
                                                     Číslo smlouvy Kupujícího:  07346/2018/00  
                                                                                                                 Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, 
měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

 

KUPUJÍCÍ 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy  

Sídlo: Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Jednající: Dagmar Vlčková, ředitelka KaM 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ00216305      
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno 
Číslo účtu: 110723998/0300 
Kontaktní osoba ve věcech technických:    Ivo Sedmera, tel. 739 249 107 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: HRASPO spol. s r.o. 

Sídlo: Tuřanka 1148/107, Slatina, 627 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25554 
Zastoupená: Ing. Michalem Hrabálkem, jednatelem 
IČ: 253 23 610 
DIČ: CZ25323610 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:                                   280444238/0300 
Kontaktní osoby:                       Ing. Michal Hrabálek, tel. 608 300 222 
Prodávající je plátce DPH.  

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



   
 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem zakázky je dodávka kuchařského přístroje „Holdomaty (4ks) – zařízení pro 
nízkoteplotní vaření a šetrné udržování“ včetně montáže a dopravy, provozní zkoušky a 
zaškolení obsluhy do stravovacích provozů Kolejí a menz VUT v Brně. 

2) Předmět dodávky je blíže specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět dodávky dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Předmětu dodávky,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  
        a Kupující se zavazuje Předmět dodávky převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž 
povinen a zavazuje se předmět dodávky dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo, 
provést vybalení, zapojení, odzkoušení a zaškolení obsluhy. 

  
 

II.  KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 
 

Kupní cena bez DPH                                                                         306 000,00 Kč 

Výše DPH v Kč                                                         64 260,00 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                                                          370 260,00 Kč 
 

2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II Smlouvy 
 na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu - 
 faktury. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve po odevzdání 
 Předmětu dodávky Kupujícímu. Splatnost faktury je 30 dnů. 

3) Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být Kupujícím potvrzený  předávací 
 protokol o předání a převzetí Předmětu dodávky jako bezvadného. 

 
 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět dodávky nejpozději dne: 
2. 5. 2018 
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět dodávky tím, že tento 
bude převzat jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu dodávky Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně tři  pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Předmět dodávky odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět dodávky 
převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se 
Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

 

 



   
 

3) Prodávající se zavazuje Předmět dodávky odevzdat v níže uvedeném místě: 
2 ks Menza Purkyňova, areál Purkyňových kolejí, Purkyňova 93, 612 00 Brno  
1 ks Restaurace Rybkova, areál Fakulty stavební, Rybkova 1, 602 00 Brno 
1 ks Menza Rybkova, areál Fakulty stavební, Rybkova 1, 602 00 Brno 
 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět dodávky a podepsat 
předávací protokol: 

 Pavel Komárek, tel. 602 747 132, e-mail : komarek@skm.vutbr.cz 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné 
dokumentace Předmětu dodávky v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek 
VUT. 

 

IV. ZÁRUKA  ZA JAKOST     

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět dodávky stejně jako na každou 
jeho část je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět dodávky jako bezvadný převzat Kupujícím. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1  - Specifikace Předmětu koupě (cenová nabídka prodávajícího) 

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího 
a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž 
smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že 
ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě 
odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na 
http://vut.cz/vnp přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem 
VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

mailto:komarek@skm.vutbr.cz
http://vut.cz/vnp


   
 

7) Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou 
osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními 
právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Prodávající se dále zavazuje 
zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 18.4.2018 V Brně dne 19.4.2018 
 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
        Dagmar Vlčková 
ředitelka KaM VUT v Brně 
 
za Kupujícího 

 
 
 
 
 
 
………………………………....................   
      Ing. Michal Hrabálek                    
               jednatel 
                 
za Prodávajícího 

 
  

 



HRASPO spol. s r.o.
Tuřanka 1148/107

627 00 Brno - Slatina

21800280

NABÍDKA

Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1
601 90 Brno - Veveří

04.04.2018

www.hraspo.cz

Zuzana Černá

michal@hraspo.cz
tel.:  +420 548 219 792, fax: +420 548 217 313

608 300 222 fax.: 548 219 792

PRO:
ČÍSLO:
DATUM:
VYŘIZUJE:
TEL.:

pozice
č. karty NÁZEV A POPIS Množství MJ Cena za MJ

Cena
bez DPH

Sazba
DPH v %

…

4,000 306 000,00ksHoldMaker - zařízení pro nízkoteplotní vaření a
šetrné udržování

21,00 %76 500,00

Rozměr: 410x660x448 mm
Napětí: 230 V / 1,06 kW
Kapac.: 5x GN 1/1-65 mm

Popis: kapacita: 5x GN 1/1, variabilní uspořádání, 
CNS provedení, 3 režimy: manuální, přednastavené programy, vlastní varotéka, dvířka pro regulaci vlhkosti, vnitřní
zaoblená komora, indikace otevřených dveří, barevný dotykový displej, úhlopříčka

MP 99

1,000 0,00ksMontáž a doprava technologického celku 21,00 %0,00

Popis: doprava na místo instalace, zajištění vykládky, rozmístění dle projektové dokumentace, připojení na připravená
média, materiál na připojení, provozní zkouška a zaškolení obsluhy

2-3 týdny od obdržení závazné objednávky.

306 000,00
64 260,00

370 260,00

24 měsíců
platba bankovním převodem na základě faktury se splatností 10 dnů


Pracovníci naší firmy Vám rádi zodpoví jakékoliv bližší technické či obchodní dotazy. Děkujeme Vám za projevený zájem a
těšíme se na spolupráci.

S přátelským pozdravem

…

DODACÍ LHŮTA
PLATEBNÍ PODMÍNKY
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

CELKEM BEZ DPH
CELKEM DPH
CELKEM VČETNĚ DPH

Strana 1 z 121800280


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem zakázky je dodávka kuchařského přístroje „Holdomaty (4ks) – zařízení pro nízkoteplotní vaření a šetrné udržování“ včetně montáže a dopravy, provozní zkoušky a zaškolení obsluhy do stravovacích provozů Kolejí a menz VUT v Brně.
	2) Předmět dodávky je blíže specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět dodávky dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu dodávky,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se předmět dodávky dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo, provést vybalení, zapojení, odzkoušení a zaškolení obsluhy.

	II.  KUPNÍ CENA a platební podmínky
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II Smlouvy  na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu -  faktury. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve...
	3) Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být Kupujícím potvrzený  předávací  protokol o předání a převzetí Předmětu dodávky jako bezvadného.

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět dodávky nejpozději dne: 2. 5. 2018
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu dodávky Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně tři  pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět dodávky odevzdat, jinak Kupující není povinen Pře...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět dodávky odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět dodávky a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu dodávky v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA  ZA JAKOST
	1) Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět dodávky stejně jako na každou jeho část je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět dodávky jako bezvadný převzat Kupujícím.

	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1  - Specifikace Předmětu koupě (cenová nabídka prodávajícího)

	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a p...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	7) Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímt...
	8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


